

USNESENÍ

Krajský soud v Brně rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu Mgr. Milana Procházky a soudkyň Mgr. Ing. Veroniky Baroňové a JUDr. Ing. Venduly Sochorové ve věci

navrhovatel: J. S.

proti odpůrcům: a) **Magistrát města Brna**
sídlem Malinovského nám. 3, Brno
b) **Úřad městské části města Brna, Brno-střed**
sídlem Dominikánská 2, Brno

za účasti: 1) **Občanská demokratická strana s podporou Svobodných**
2) **Česká strana sociálně demokratická**
3) **KDU-ČSL**
4) **Česká pirátská strana**
5) **„Žít Brno“**
6) **Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD)**
7) **Zelení**
8) **ANO 2011**

o návrhu na neplatnost voleb do zastupitelstva Statutárního města Brna a do zastupitelstva městské části města Brna, Brno-střed, konaných ve dnech 5. a 6. října 2018

takto:

- I. Návrh se odmítá.
- II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:

Krajskému soudu v Brně byl dne 19. 10. 2018 v 17:11:36 hod. doručen návrh na vyslovení neplatnosti voleb do zastupitelstva Statutárního města Brna a do zastupitelstva městské části města Brna, Brno-střed.

Podle § 60 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „volební zákon“), je třeba návrh na neplatnost hlasování, na neplatnost voleb nebo na neplatnost volby kandidáta podat nejpozději 10 dnů po vyhlášení výsledků voleb do zastupitelstev obcí Státní volební komisí.

Podle § 3 odst. 1 volebního zákona se vyhlášení voleb uveřejňuje ve Sbírce zákonů. Za den vyhlášení voleb se považuje den, kdy byla rozeslána částka Sbírky zákonů, v níž bylo rozhodnutí o vyhlášení voleb uveřejněno.

Dle § 67 odst. 3 volebního zákona je lhůta určená podle dnů zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u příslušného orgánu (zde Krajského soudu v Brně), a to nejpozději do 16.00 hodin. Podle odst. 4 téhož ustanovení volebního zákona platí, že lhůty nelze prodloužit ani prominout jejich zmeškání.

Celkové výsledky voleb do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5. a 6. října 2018 byly vyhlášeny a uveřejněny Státní volební komisí ve Sbírce zákonů pod č. 225/2018 Sb., a to s datem rozeslání dne 9. 10. 2018. Ode dne následujícího, tj. od 10. 10. 2018, započala plynout lhůta

10 dnů pro možné podání návrhu na neplatnost hlasování, na neplatnost voleb nebo na neplatnost volby kandidáta. Tato lhůta uplynula dne 19. 10. 2018 v 16.00 hodin. Nejpozději

do tohoto okamžiku tedy bylo třeba doručit návrh Krajskému soudu v Brně.

Vzhledem k tomu, že návrh navrhovatele byl Krajskému soudu v Brně doručen prostřednictvím datové schránky dne 19. 10. 2018 až v 17:11:36 hodin, stalo se tak po uplynutí zákonem stanovené lhůty. S ohledem na skutečnost, že podle § 67 odst. 4 volebního zákona nelze lhůtu pro podání návrhu prodloužit ani prominout její zmeškání, krajský soud podaný návrh odmítl jako opožděný dle § 46 odst. 1 písm. b) zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s. ř. s.“).

Výrok o náhradě nákladů řízení je odůvodněn ustanovením § 93 odst. 4 s. ř. s., podle kterého nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení.

Poučení:

Proti tomuto usnesení není kasační stížnosti přípustná (§ 104 odst. 1 s. ř. s.).

Usnesení nabývá právní moci dnem vyvěšení na úřední desce Krajského soudu v Brně (§ 93 odst. 5 s. ř. s.).

Brno 6. listopadu 2018

Mgr. Milan Procházka
předseda senátu